упал I ЮМОЧЕНН ы и
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА
КЕШЕ ХОКУКЛАРЫ БУЕНЧА

ВЭКАЛЭТЛЕ ВЭКИЛ

ПРИКАЗ
оъ /7-OS г. Казань №

БОЕРЫК
с ^ / / /

О назначении общественных помощников
Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан

В соответствии со статьей 38 Закона Республики Татарстан от 03.03.2000 № 95
«Об Уполномоченном по правам человека в Республике Татарстан» с целью
оказания содействия Уполномоченному по правам человека в Республике Татарстан
в осуществлении его полномочий в муниципальных районах и городских округах
Республики Татарстан п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить общественными помощниками Уполномоченного по правам
человека в Республике Татарстан в муниципальных районах и городских округах
Республики Татарстан на 2016-2020 г.г. кандидатуры согласно Приложению № 1.
2. Приказ № 39/1 от 07.06.2014 признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Уполномоченный
по правам человека
в Республике Татарстан С.Х. Сабурская

Приложение
к приказу УПЧ в РТ
от М / /

Общественные помощники
Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан

в муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан

1. Мурзин
Сергей Емельянович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Агрызском муниципальном районе

2. Гафиева
Лилия Рафисовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Азнакаевском муниципальном районе

3. Габдрахманова
Танзиля Ахметгалимовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Аксубаевском муниципальном районе

4. Закирянова
Рамиля Ильгизовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Актанышском муниципальном районе

5. Бурмакина
Ольга Анатольевна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Алексеевском муниципальном районе

6. Яруллина
Фарида Гусмановна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Алькеевском муниципальном районе

7. Харисова
Светлана Ильфиковна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Альметьевском муниципальном районе

8. Хилавиева
Гюзель Галимулловна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Апастовском муниципальном районе

9. Хидиятов
Ринат Алифханович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Арском муниципальном районе

10. Гилазова
Эльмира Махмутовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Атнинском муниципальном районе

и . Фахриева
Лилия Рафгатовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Бавлинском муниципальном районе

12. Гилязова
Гульчачак Фидаильевна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Балтасинском муниципальном районе

13. Моисеева
Нина Сергеевна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Бугульминском муниципальном районе

14. Гимадеев
Рамиль Федорович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Буинском муниципальном районе

15. Наумова
Татьяна Вениаминовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Верхнеуслонском муниципальном районе

16. Газизов
Рафис Гарафиевич

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Высокогорском муниципальном районе

17. Насибуллин
Айрат Фридович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Дрожжановском муниципальном районе

18. Шаймарданов
Ильнур Зуфарович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Елабужском муниципальном районе

19. Хузин
Марсель Салихович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Заинском муниципальном районе

20. Тутаева
Наталья Евгеньевна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Зеленодольском муниципальном районе

21. Лазарев
Сергей Владимирович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Кайбицком муниципальном районе

22. Гилмуллина
Гульчачак Фартовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Камско-Устьинском муниципальном районе

23. Мусина
Альбина Харисовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Кукморском муниципальном районе

24. Королев
Анатолий Николаевич

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Лаишевском муниципальном районе

25. Наумова
Людмила Тимофеевна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Лениногорском муниципальном районе

26. Саттаров
Зуфар Рауфович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Мамадышском муниципальном районе

27. Зарипов
Марат Мисхатович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Менделеевском муниципальном районе

28. Ильина
Ольга Владимировна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Мензелинском муниципальном районе

29. Галимова
Лениза Рушатовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Муслюмовском муниципальном районе

30. Мифтахова
Эльвира Рашитовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в муниципальном образовании город
Набережные Челны

31. Трошина
Тамара Владимировна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Нижнекамском муниципальном районе

32. Насырова
Кадрия Ярулловна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Новошешминском муниципальном районе

33. Каримов
Идрис Габдельбарович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Нурлатском муниципальном районе

34. Файзуллина
Эльгиза Магомедовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Пестречинском муниципальном районе

35. Тухватулин
Василь Юсуфович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Рыбно-Слободском муниципальном районе

36. Габтерахманов
Данис Ракипович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Сабинском муниципальном районе

37. Шарипова
Лилия Ивановна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Сармановском муниципальном районе

38. Логинова
Ольга Генриховна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Спасском муниципальном районе

39. Гавчева
Инна Владимировна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Тетюшском муниципальном районе

40. Шакирова
Гузель Юнусовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Тукаевском муниципальном районе

41. Мухаметшин
Леназ Миннеханович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Тюлячинском муниципальном районе

42. Нурхаметова
Рагия Харисовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Черемшанском муниципальном районе

43. Осипов
Геннадий Николаевич

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Чистопольском муниципальном районе

44. Муллагалиева
Рима Каримовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в Ютазинском муниципальном районе

45. Ахметзянов
Андрей Олегович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани

46. Балафендиева
Гулия Гумаровна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани

47. Карпухин
Кирилл Алексеевич

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани

48. Карпухина
Регина Алексеевна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани

49. Клюков
Василий Дмитриевич

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани

50. Таишева
Лилия Ахатовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани

51. Салиева
Гульсина Ибрагимовна

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани

52. Репин
Андрей Викторович

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека в Республике Татарстан
в г. Казани